[image: image1.png]

     ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

13.02.2007 года

          г. Лесозаводск

         № 455
О внесении изменений в решение
городской Думы от 19.10.2005 года № 216
«Об утверждении Положения об участии

в предупреждении и ликвидации чрезвычайных

ситуаций в границах Лесозаводского городского округа»

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 04.12.2006 года № 206-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район от 19.10.2005 года № 216 «Об утверждении Положения об участии в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах Лесозаводского городского округа» следующие изменения:

1.1 пункт б) абзаца 3 статьи 1 Положения дополнить словами «, а также на локализацию зон чрезвычайных ситуаций»;

1.2  статью 1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Специализированные технические средства оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей – это специально созданные технические устройства, осуществляющие прием, обработку и передачу аудио- и (или) аудиовизуальных, а также иных сообщений об угрозе возникновения, о возникновении чрезвычайных ситуаций и правилах поведения населения.»;

1.3  абзац 2  части 2 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Методическое руководство при решении вопросов защиты населения от чрезвычайных ситуаций и контроль за подготовкой населения к действиям в чрезвычайных ситуациях, своевременным оповещением и информированием населения о чрезвычайных ситуациях, размещением специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей осуществляются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.»;

1.4 абзац 2 части 3 статьи 4 Положения после слов «через средства массовой информации» дополнить словами «, в том числе с использованием специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей,»;

1.5 пункт а) части 5 статьи 4 Положения дополнить следующим предложением:

«организация своевременного оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях в местах массового пребывания людей.»;

1.6 часть 5 статьи 4 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Уполномоченный орган администрации Лесозаводского городского округа содействует федеральному органу исполнительной власти, уполномоченному на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в предоставлении участков для установки и (или) в установке специализированных технических средств оповещения и устройств для распространения продукции средств массовой информации, выделении эфирного времени в целях своевременного оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях и подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Власов).

Глава Лесозаводского городского округа
                                            Т.Л. Лазарева